Confederação dos Trabalhadores no Serviço Público Federal

Tel.: (61) 2103-7200 – Fax: (61) 2103-7221

www.condsef.org.br

condsef@condsef.org.br – comunica@condsef.org.br

1

Ofício CONDSEF nº 081/2012.

Brasíl ia-DF, 16 de maio de 2012.

I lustríssimo Senhor
SÉRGIO EDUARDO ARBULU MENDONÇA
Secretário de Relações de Trabalho no Serviço Público do Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão

 Senhor Secretário,

Conforme entendimento com Vossa Senhoria, estamos encaminhando a

proposta de Equal ização Remuneratória,  usando como parâmetro a Lei

12.277/10 para os níveis do NS, NI e NA.

A CONDSEF buscou projetar as remunerações com a inflação do período,

conforme Vossa Senhoria constatará.

Estamos ao vosso dispor para os devidos esclarecimentos.

Atenciosamente,

Secretário-Geral/CONDSEF